Врз основа на точка ИИ /2 од Правилникот за работа на Комисијата за управување со активата и пасивата на Стопанска банка АД-Скопје (бр. 01-3197/1 од 04.11.2010), Комисијата за управување со активата и пасивата на Стопанска банка АД Скопје  2-та седница одржана на 24.01.2011 година ја донесе следната
                                                 О  Д  Л  У  К  А
     за измена на Тарифа на надоместоци за услугите што ги врши
       Дирекцијата за работа со хартии од вредност и брокерско-посреднички услуги
1. Се одобрува измена на наплата на провизиите регулирани во Тарифа на   надоместоци за услугите што ги врши Дирекцијата за работа со хартии од вредност и брокерско посреднички услуги и тоа како што следи:
	Тарифна ставка
	Вид на работа - услуга
	Брокерска провизија

	1. 
	Тргување со акции преку Македонската берза, во име и за сметка на правни и физички лица.
Надоместокот кој се наплатува на износот од реализираните трансакции остварени во еден трговски ден се пресметува со примена на следните стапки: 
	

	
	· за купопродажен износ до 500.000 денари 
· најнискиот надоместок / минимална брокерска провизија  
	1,015%
500 МКД

	
	· за купопродажен износ од 500.001 до 2.000.000 денари
	0,815%

	
	· за купопродажен износ од 2.000.001 до 5.000.000 денари
	0,615%

	
	за купопродажен износ од 5.000.001 до 10.000.000 денари
	0,515%

	
	за купопродажен износ над 10.000.000 денари
	0.40%

	2.
	Тргување со контролен блок
	по договор

	3.
	Тргување со обврзници преку Македонска берза, во име и за сметка на правни и физички лица. Надоместокот кој се наплатува на износот од реализираните трансакции остварени во еден трговски ден се пресметува со примена на следните стапки:
	

	
	· за купопродажен износ до 2.500.000 денари
· најнискиот надоместок /минимална брокерска провизија  
	1,015%
500 МКД

	
	· за купопродажен износ од 2.500.001 до 5.000.000 денари 
	0,815%

	
	· за купопродажен износ од 5.000.001 до 10.000.000 денари 
	0,615%

	
	· за купопродажен износ од 10.000.001 до 15.000.000 денари 
	0,515%

	
	· за купопродажен износ над 15.000.000 денари 
	0,40%

	4.
	Еднократен надомест за котирање 
(во зависност од обработката на документацијата и големината на АД)
Годишен надомест за покровител на котација
	по договор
по договор 
мин. 40.000


	5.
	При групен купопродажен налог:
· за пренос на акциите на/од групната сметка  
	150 МКД


	6.
	Услуга за организирање на понуда за откуп при превземање на АД
	по договор

	7.
	Underwriting, изработка и организирање на нова емисија на хв
	по договор

	8.
	Чување на хартии од вредност
	по договор

	9.
	Попуст на редовната стапка на провизија:
	

	
	Вработени на СБ*

* попустот се применува на целата скала од тарифните ставки 1. и 3., освен за брокерската провизија од 0,40% од наведените тарифни ставки.
	20 %

	10
	Привилегирани стапки на провизија се одобруваат од страна на КУАП, врз основа на релевантно образложение и анализа на инвестиционата политика на клиентот.
	


         2. Со влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за измена    
              на Тарифата на надоместоци за услугите што ги врши Дирекцијата за работа  
              со хартии од вредност и брокерско-посреднички услуги бр.24/03 од 19.10.2010  
              година.
         3. Оваа Одлука стапува на сила на денот на донесувањето, а се применува од  
            01.02.2011 година.
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